
２０２５年４月１日 現在

為 替 手 数 料 （含消費税等） 業 務 手 数 料 (含消費税等)

サ ー ビ ス 関 連 手 数 料 (含消費税等)

＊1電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手の取立など郵送対応が必要となる取立です。

融資関連手数料 ＜現金でいただくことはありません＞ （含消費税等）

信託契約事務手数料 (含消費税等)

業務委託手数料 (含消費税等)

住宅ローン事務手数料

全期間固定金利を選択の場合（別途） 電子記録債権関係手数料
不動産担保事務取扱手数料

＊住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書の発行手数料（再発行を含む）は無料です。

両替・硬貨処理手数料 （含消費税等）

＊大量の持ち込みはお断りさせていただく場合がございます。 

＜両替機による手数料＞ 50枚まで無料・51～500枚まで200円・501枚～1,000枚まで300円・1,001枚以上 400円 　〔両替機設置店舗：北支店・ソシオ出張所〕

当金庫集金持参分

紙幣・硬貨への
両替手数料

硬貨処理手数料
入出金・振込等

(夜間金庫は除く)

合計枚数

合計枚数

別途１，１００円（合計枚数にかかわらず１件あたり配達手数料）

別途１，１００円（合計枚数１０１枚以上１件あたり集金配達手数料）

３３０円

３３０円 ６６０円 １，３２０円

１,００１～２,０００枚

１，３２０円

１,００１～２,０００枚

窓口1件あたり

１０枚以下

３３０円 ６６０円

５万円以上 ７７０円

５万円以上 無料

５万円未満

５万円未満

２,００１枚以上

無　　料

２７５円

４４０円

２２０円

１，１００円

証     書 １枚につき

１通につき

５万円未満 無料 ３８５円

IBお客様カード １枚につき ５５０円

２，２００円当 座 小 切 手 帳 １冊につき

約 束 手 形 帳 １冊につき

１件につき ５，５００円

無　　料

２２，０００円

３３，０００円

５，５００円

＊ホームバンキング・テレホンバンキングでの振込みは、ＡＴＭ扱（当庫キャッシュカード）と同料金です。
＊当金庫本支店を収納場所とする公金の振込手数料は無料とします。
＊給与振込の窓口扱はOCR帳票、電子媒体、その他依頼書等の持込分となります。

２２，０００円

５５，０００円

３，３００円

５５，０００円

５万円以上

５万円以上 無料 ２２０円

５万円未満 無料 ２２０円

４４０円 １，１００円

各　種　手　数　料　一　覧　表

当　金　庫
同一店舗内

当 金 庫
本支店間

他  行  宛 区    　　　　　  分 料   金

当座預金記名鑑登録料

【当金庫では、「各種手数料一覧表」に記載の手数料以外は徴求いたしません】
＊手数料を現金等で領収した場合、金庫が指定する領収書を発行いたします＊

５万円以上 ５５０円 ８８０円

振
 
込
 
手
 
数
 
料
（

１
件
に
つ
き
）

　種目　 お取扱い区分

窓    口    扱

窓    口    扱
（タブレット扱）

Ａ  Ｔ  Ｍ  扱
(当金庫キャッシュカード)

※法人含む

Ａ  Ｔ  Ｍ  扱
(現金・他行庫キャッシュカード)

個人インターネットバンキング扱

法人インターネットバンキング扱

給  与  振  込
（窓口扱分）

給  与  振  込
（法人IBデータ伝送分）

自動送金サービス

１冊につき １，１００円

自 己 宛 小 切 手 発 行

１，１００円
再発行

６６０円 １枚につき ５５０円

  ＣＤカード　

７７０円

２２０円 ５５０円

５５０円各種証明書　

５万円以上 無料 ５５０円

１枚につき １，１００円

５万円未満 無料 ２７５円

通     帳 １冊につき

５万円以上 無料

１，１００円１通につき各種証明書（所定用紙以外）

５５０円

無料 ４４０円

為 替 手 形 帳

無料

２２０円

４４０円 ８８０円

６６０円

８８０円

５万円未満 ６６０円

無料

無料

５万円以上

後見支援預金

１１０円

５万円未満 １１０円

５万円以上

４，４００円

２，７５０円

変更記録（注２）

発生記録・保証記録・譲渡記録・発生譲渡記録

支払等記録（注１）

４，４００円

２，２００円

２２０円

２２０円
インター
ネット

１００枚以下

無　　料

１０１～５００枚 ５０１～１,０００枚

６６０円

無　　料

１１～５００枚

７，７００円

２２０円

流動資産・動産(固定資産)担保事務取扱手数料 ３３，０００円

＊電子記録債権関係手数料については、債権の買戻し等において、別途、手数料または実費を頂く
　場合があります。
(注1)口座間送金決済に伴う支払等記録、強制執行等の記録後の書面による支払等記録は除きます。
(注2)発生記録以外の記録がされている電子記録債権の変更記録請求は書面のみの取扱いになりま
す。

カードローン新規契約・更新

１,０００枚毎に６６０円加算

２,００１枚以上

１,０００枚毎に６６０円加算

当金庫持参分

窓口1件あたり

４，４００円残高の開示(通常・特例)
窓口

（書面）

２，２００円

支払不能情報照会

５５円作成資料１枚につき
取引・履歴照会

基本料 ５５０円

５２，８００円

入金帳 １冊につき

年   　間

データ伝送サービス
（オンラインサービス含む） 月   　間 ３，３００円

月   　間

入出金明細通知(月額)

３，３００円

夜間
金庫

利用料

年   　間未利用口座管理手数料

区    　　　　　  分

オンラインサービスのみ

１，３２０円

月   　間 １，１００円

１１，０００円小

発生記録・保証記録・譲渡記録・発生譲渡記録

成功報酬

２２０円

変更記録（注２）

契約時事務手数料 信託金額×１％×消費税（上限１１万円）

しんきん
ﾄﾗﾝﾋﾞﾌﾟﾗｽ

(Ｍ&A情報登録)

代理登録手数料 １１，０００円

貸金庫 中 年   　間

大 年   　間 １８，７００円

１４，３００円

年   　間

成約金額×３％×消費税（最低２２万円）

１９，８００円

料   金

５０１～１,０００枚

つしんビジネスクラブ会員

条件変更手数料（約定弁済の変更・金利の変更(引下げ)・期限延長）１契約につき １１，０００円

＊貸金庫の鍵を喪失された場合、錠前交換にかかる実費をお支払い頂きます。
＊つしんファームバンキングサービス基本料のデータ伝送サービスは、センター確認コードの
　追加１件につき１，６５０円上記基本料に加算されます。

３３，０００円

支払等記録（注１）

５５，０００円

無　　料

(含消費税等）

解約時事務手数料

区分手数料種類

５５，０００円

追加信託時事務手数料

しんきんSDGs取
組支援サービス

つしんビジネスクラブ非会員 ３９，６００円

信託金額×１％×消費税（上限１１万円）

借入用約束手形用紙代（１枚につき）

契約書の通り

残高証明（定例発行方式）

残高証明（都度発行方式）

２，２００円

５万円未満

５万円未満

新規設定
（住宅ローン以外）

内容変更

５,０００万円超

１,０００万円超　～　５,０００万円以下

１,０００万円以下

追加設定・極度変更・順位変更・債務者変更

一部抹消・担保差替・担保譲渡等

融資証明書発行
右記のいずれか

多い金額

①（証明金額　×　０.０２％　×　１.１０　）

②５，５００円

繰上返済
（証書貸付）

全部繰上げ
(残存期間3年超

分)

一部繰上げ

全部繰上げ(残存期間3年以下、新規融資実行時の条件あり)

「期限前弁済に係る特約書」徴求先の一部繰上げ・全部繰上げ

返済金額の変更あり

返済金額の変更なし

１，０００万円以上

５００万円以上～１,０００万円未満

代金取立手数料（手形・そ
の 他 ）

５００万円未満

口 座 開 設 事 務 手 数 料 １口座につき ５，５００円

＊口座開設事務手数料は任意団体、人格のない団体のみ対象となります。

つしんファームバンキングサービス基本料

つしんANSERｻｰﾋﾞｽ基本料

つしんﾎｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ基本料

データ伝送サービス 月   　間 ３，３００円

料   金

つしん法人インターネットバンキングサービス基本料

１，１００円

１，１００円

送  金 ・ 振  込  の  組  戻  料

代金取立手数料（小切手）

種 目 区 分

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 組 戻 料

他行宛

４４０円

当金庫宛

電子交換取立

無料

４４０円

７７０円

７７０円

７７０円

その他取立
(郵送) *1

１，６５０円

１，６５０円

１，１００円


